**C** Prius. nota

si due fuit que =  
stiones principa =  
les & fuit ambe ci =  
viles que p̄s p =  
ponit p̄s ē tñ  
minimā līc̄ fuit  
inequales dūmo =  
to se nō cōtingant  
vt ex te ord. cog.  
cū dilectus. ff. de  
iud. qui p̄s. si fuit  
criminales & ineq =  
les maior p̄ponit  
h̄ si altera ē crimi =  
nalīs & alēa ciuilis  
de criminali p̄s a  
gitur. si vero non  
fuit a m̄b̄ p̄ncipales  
si vna iudicēs  
alteri. de incidenti  
prius cognoscitur  
Incidit aut q̄qz  
criminalis ēmina  
li q̄qz ciuilis ci =  
uli q̄qz ciuilis  
crimina q̄qz cri =  
malis ciuilis. Cri =  
malis incidit cri =  
malī vt si accus =  
fanti te adulterio  
obicio lenocinuz  
et pone aliud ex =  
emplū in hac le =  
ge p̄s. ciuilis ci =  
uli vt si potenti =  
hereditatē obicit  
q̄stio status. cri =  
malis ciuali vt si  
agēti p̄ aliqud in =  
strumentum obici =  
tur & cōcipiendo q̄o  
de falsitate ciuilis  
criminali vt si ac =  
culanti obicitur q̄  
stio status.

**D** Rīg cāe q̄ si  
p̄seq̄ris iuri  
ā tuā bñ potes.  
al's n. h̄ nō placet  
q̄rē em̄ dicētur q̄  
ex euētu cāe poss  
nā etiā si effet co =  
tēnat bñ admit =  
teretur ab accusa =  
cōem volens p̄se  
qui iniuriā suaz  
vt. ff. de acē. qui  
iudicō. multo ma =  
gis ergo si fuerit  
absolutus līc̄ nō  
p̄seq̄tū iniuriā suā.  
vt. aliter si o =  
tēnatus es nō per =  
mittitur tibi. si ab =  
solueis bñ p̄mitti =  
tur. h̄ scđm h̄ ob =  
stat. ff. de pub. iu

dicēis is qui. vbi dicit q̄ inchoatas actōes bñ p̄t pficē vt. s. e. negan =  
da. ii. sed dic inchoatas q̄f alios nō s̄e accusatōre. vel pone casum si  
cepit te aliquis accusare q̄f libi eius seruum libriputi tali die. tu ob =  
icis ei q̄ illo suū illū interficerit anteriori die et tūc ex euētu cause pa =  
p̄tūtū. **C** Si de hereditate. in seruum. aliter. em̄ tebit an possit accusare te.  
p̄tūtū seruum aliter liber vt. xxij. q. v. qui cōpulhus.

eorū confessōni. qui crimib⁹ implican =  
tur nisi p̄s se pbauerint īnocētes  
quia p̄iculosa est et admitti non de =  
bet rei adūsus quencūq̄ confessio.  
**C** Hoc aut̄ intelligēdū est i pari  
vel i m̄ori ēm̄ie. Ceterū si de maiori  
ēm̄ie eū accusare voluerit veluti si  
accusatus de fornicacōe vel p̄iurio  
vel homicidio vel simonia vel alio q̄ =  
libet huiusmodi crimine accusato =  
rem suum impetere voluerit h̄is au =  
toritatibus nō phibetur. **C** Aliqñ  
enim criminalis questio p̄iudicat ci =  
uili. aliqñ criminalis criminali. **C** Vñ  
m. iij. libro codicis titulo de ordine  
**A** iudiciorum legitur.

**A** Juili questione intermissa se  
pe fit vt prius de crimine iudicetur  
quod vt pote maius merito minori  
p̄fertur. **C** Itē libro. ix. legē p̄ma.

**P** Rīus est vt criminalib⁹ que ti =  
bi ut grauiora ab aduersario  
tuo obiciūtūr cedis atq̄ vulnerum  
respōdeas. et tūc ex euētu cause iu =  
dex extimabit an tibi p̄mittendū sit  
eūdē accusare tamēthi p̄or īscēpti =  
onē deposuisti aliqñ ciuilis preiudi =  
cat ciuilī. aliqñ ciuilis criminali. Si  
cut em̄ m. vij. libro codicis titulo de  
ordine cognicōnū legitur. **C** Si de  
hereditate et libertate otrouha est.  
prius debet agi cā libertatis. Item.  
Si criminē aliqud inferat ei qui in ge =  
nuis esse dī liberalis cā suo ordine  
an debet agi cognicōnē suam p̄fide =  
p̄bente. Qm̄ si delictū p̄batū fuerit  
an sciri ncē est vtrū ut in liberū et  
ingenuū an vt in seruum constitui

**O** p̄ortz. **C** Item.  
**V**i offitetur se pati otrouham  
status. frustra postulat dari fibi po =  
testatē accusandi eū qui se suam do =  
mīmū esse fateatur. **C** Causa vero li =  
berali termiata si seru⁹ p̄nūciatus  
fuit dñm suum accusaē nō poterit.

**S** Codice li. ix. titulo primo.

**T** q̄s ex familiarib⁹ vel su⁹ cu

**C** Causa. vba fuit ḡtiani. **C** Si quis. C. q̄ accu. nō pos. l. penal. et  
**S** Ex familiarib⁹ id est nutricijs. et sic intellige si ac =  
culat dñm te crimine ppter qđ infamari vel interfici vel prescribi p̄t  
ff. de bo. lib. in seruitutē. oē. h̄ illud intelligit cū de m̄o ibo crimibus  
accusabat et iteo nō sic punitur. h̄ s̄ penit⁹ oēriū est i familiarib⁹ ep̄i  
vt ex te accusa. nulli. h̄ s̄ iteo est q̄ religiosos viros tñ tebet ēps ha =  
bere in familia vt

ii. q. vii. cū pasto =  
ris.

**C** Fortunas. id  
est bona.

**C** Similiter. hoc  
est v̄bū. g. & lex. si  
liberti.

**C** Accusatores.  
qđ h̄ dī verū ē de  
libertis p̄uatorum  
secus est de libertis  
ecclie. nam tales ē  
vocatūr in fuitu =  
te ut. xij. q. iii. ēps  
qui mācipiū. et. c  
octaua discussio.

Questio prima

**D** E prima  
te prima  
questione  
non est dubium  
scilicet quod exco =  
municatus non p̄t  
aliquem accusare  
sed transfert se. h̄  
ad q̄nem illaz an  
excomunicatus post  
absoluētē possit  
aliquem accusare  
Em̄. h̄ excoicat⁹ e =  
tiam post absoluētē  
cōz nō admittitur  
ab actus legitimis  
ar. xlvi. di. accusa =  
tores. Item qr ne  
mo est excoicat⁹  
nisi ppter otumā =  
cia. xi. q. iii. nemo  
r. c. certū p̄terea  
mōbedientia ḡuis  
simū criminē est. v =  
iij. q. i. scientium.  
et qui semel fuēt  
criminosus repel =  
lit. vi. q. i. q. criminē.  
xxv. di. c. vi. Itē  
in vetē te stanito  
pumebatur otua  
cia capite. xi. q. iii.  
absit. ergo hodie  
repellit a pmocō  
ne. lnij. vi. multos  
Itē ḡuissima ē pe =  
na otuācie. xxij.  
q. iii. corripiātūr  
ergo grauiissimūz  
pccm. xxij. q. i.  
nō afferam⁹. ymo  
est criminē ycolatri  
e mōbedientia. vt  
viii. q. i. scientium.  
ergo maxima pe =  
na pumēdū. xx =  
ii. q. i. non afferam⁹.  
m⁹. h̄ s̄ nō creto  
quia ab soluētō tol =  
lit qđ inburit ex =  
comunicacō. ii. q. iii. h̄. notandum. ex te elec̄. q̄ diligēti. Johannes  
autem fauenti. distinguit si est excomunicatus pro criminē et contumacia  
tunc repellit etiam post absoluētē secus si p̄ otumācia tñ. Alij di =  
cunt aut crimen p̄ quo est excomunicatus infamat. aut nō. et qđ dī q̄ in  
obedientia morte p̄uebatur h̄ intellige vbi quis erat p̄uaricator legis  
vt cū q̄s non obediuit iudicii h̄is q̄ spectat ab vñdictā maleficiorum.

### Incipit causa quarta.

Vidā in excōi =  
catione ostitut⁹  
episcopuz accu =  
sare disponit ad  
olescētem infra  
quartūdecimuz  
etatis sue annū  
ad aſſerētōne sue cause adducit p =  
hibitus ab accusatione adoleſcen =  
tem accusatōrem et se testēm facit.  
Adoleſcens p̄sona accusatōris et te  
stis gerē cupit. Die statuta ad iu =  
diciū electorū iudicūm mīmīe ēps  
occurrit. a om̄iūne suspendit⁹ tā =  
dē renouato iudicō accusatōrū cul =  
pabilis i modū accusacōne īuenit⁹. de =  
mū ad aſſerētōne p̄prie cause proce =  
dit. **C** Hic p̄mū q̄ritur an i modū  
accusacōne ostitut⁹ aliū accusare  
valeat. **C** Secundo. an infra. xiiij.  
annū i modū criminali causa testari quis

cōmunicacō. ii. q. iii. h̄. notandum. ex te elec̄. q̄ diligēti. Johannes  
autem fauenti. distinguit si est excomunicatus pro criminē et contumacia  
tunc repellit etiam post absoluētē secus si p̄ otumācia tñ. Alij di =  
cunt aut crimen p̄ quo est excomunicatus infamat. aut nō. et qđ dī q̄ in  
obedientia morte p̄uebatur h̄ intellige vbi quis erat p̄uaricator legis  
vt cū q̄s non obediuit iudicii h̄is q̄ spectat ab vñdictā maleficiorum.